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Sambandsövning den 21 april 2007 - erfarenheter 

TSA ställde upp i TCF (Täby Civilförsvarsförening) beredskapsövning den 21 april 2007 som ägde 
rum i Föreningsgården, Täby Centrum. Övningsledningen, tillika spelad kommunledning, fanns 
såväl i Föreningsgården som i Kommunalhuset. 

Övningens syfte var att öva FRG, frivilliga resursgrupper, som förstärkningsresurs vid en 
extraordinär händelse. Det var ett trettiotal deltagare, en handfull TSAare och en handfull 
övningsledning. 

Förutsättningen var att det sedan ett dygn var strömavbrott i hela Stockholms län och att det kunde 
ta tre dygn att reparera haverierna. Det var februari och nedemot 10 minusgrader. All fasta och 
mobila telefonnät var utslagna. Kommunernas krisledningar hade sammankallats och insatser av 
FRG hade begärts av Täby, Vallentuna, Danderyd, Österåker och Norrtälje. 

Övningen gick ut på att pröva dels en mottagningscentral för spontant uppdykande frivilliga som 
ville hjälpa till (det kunde vara t ex som tolkar), dels en informationscentral som kunde bistå 
allmänheten. I Täby förbereds ett tiotal sådana replipunkter, lokaliserade till t ex skolor. Man 
övade växelvis; de med "frivakt" var figuranter. 

TSA ställde upp med Håkan SMØOAA, sambandsledare och placerad i kommunalhuset. De 
övriga var i Föreningsgården med Calle SM5BF  (mot slutet avlöst av Pekka SMØYQF) som 
övningsledningens sambandspost samt Dag SMØKDG resp Johan SMØRGH som  ansvariga i de 
två övningsgrupperna. Dessutom var Gusten SAØAUK med som deltagare i en av grupperna. 

Trafiken gick över TSA-kanalen 145.525 MHz och lokalrepeatern RU4 där vi körde blandat 2 
meter och 70 centimeter. Vi använde handapparater ("batteridrift"), skrev på radiogramformulär 
och kopplade personsamtal. Vi använde amatörradiosignaler (jfr övningen ALBERT där vi 
använde "informationen", "sjukhuset" etc för  sambandet och amatörsignalerna som tjänstekanal). 
Trafiktrycket var begränsat. 

Vi organiserade oss bra och vi skötte sambandet bra. Övningsledaren nämnde att det under 
sådana här övningar oftast var sambandet som fallerade - så icke denna gång. Vi visade också 
våra professionella färdigheter såsom när jag tyckte att vi skulle spela in något störande moment 
och Lasse Clarstedt kände till att en person var bra på att falla samman och bli medvetslös - just 
då kom Pekka och han fick ta hand om fallet. 

Övningen betraktades som lyckad och den visade naturligtvis sådant som inte fungerade - det var 
det som var meningen. Det var trevligt att vara med. 

De erfarenheter vi fick rörde mycket förberedelserna då vi då och då fick besked om övningen. 
Här måste vi organisera oss bättre. Förhandsinformationen till TSA nådde ibland den ene, ibland 
den andra och ibland inte någon. Här får vi med kommunen och TCF se till att allting skall gå till 
"alla", tillsvidare bestämt till Håkan och Kurt som sambandsansvariga och till Calle och Pekka 
som ordförande resp vice. Vi skall utöka kretsen‚ informationssidan måste med för kännedom. 

Viktigt att vi kan stå samhället till tjänst vid extraordinära händelser. Detta kan vara ett sätt att få 
med även de sändaramatörer som inte så aktiva. Med TCF bör vi öva två gånger per år, en liten 
och en stor övning. Vi bör då ha en sändaramatör placerad i kommunernas gemensamma 
räddningscentral, äkta eller spelad. Inom TSA övar vi med Rimboritter och liknande evenemang. 
Ställ upp - man behöver oss! 

Calle Walde 
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